
SPRENDIMAI

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2023/1473 

2023 m. liepos 17 d.

kuriuo dėl membranų, skirtų naudoti kaip stogo arba sienų paklotai arba abu, ir kitų statybos 
produktų Europos vertinimo dokumentų nuorodų skelbimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 

sprendimas (ES) 2019/450 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 305/2011, kuriuo nustatomos 
suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 89/106/EEB (1), ypač į jo 22 straipsnį,

kadangi:

(1) pagal Reglamentą (ES) Nr. 305/2011 techninio vertinimo įstaigos, vertindamos Europos vertinimo dokumentuose 
nurodytų statybos produktų esmines charakteristikas, turi taikyti minėtuose dokumentuose, kurių nuorodos 
paskelbtos Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje, pateiktus statybos produktų eksploatacinių savybių vertinimo 
metodus ir kriterijus;

(2) gamintojams pateikus keletą prašymų dėl Europos techninio vertinimo, techninio vertinimo įstaigų organizacija, 
vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 305/2011 19 straipsniu, parengė ir priėmė 20 Europos vertinimo dokumentų;

(3) Techninio vertinimo įstaigų organizacijos parengti ir priimti Europos vertinimo dokumentai yra susiję su šiais 
statybos produktais:

— membranos, skirtos naudoti kaip stogo arba sienų paklotai arba abu;

— priklausomai nuo drėgmės vandens garų laidumą reguliuojantys sluoksniai;

— lanksti ir stora danga iš polimerais modifikuotų mineralinių produktų;

— šiaudų paketų termoizoliacija pastatams;

— gamyklinis suklijuotas putplastis garso ir termoizoliacijai;

— izoliacinės perdirbto poliuretano plokštės akustinei ir termoizoliacijai;

— poliuretano elementai, naudojami kaip termoizoliacinis PVC-U langų rėmas;

— suodžių ugniai atsparūs kaminų komplektai su moliniu/keraminiu dūmtakio įdėklu, veikiantys drėgnomis 
sąlygomis ir esant neigiamam/teigiamam slėgiui (pakeičia technines specifikacijas 060001–00–0802, 
060003–00–0802 ir 060008–00–0802);

— pagal stiprį surūšiuotos ir dantytuoju dygiu su nupjautais smaigaliais sujungtos konstrukcinės plokštės 
(spygliuočių medienos);

— gamyklinis medinės plokštės elementas iš frezuotos spygliuočių medienos, naudojamas kaip laikantysis 
elementas pastatuose;

— pasluoksnis iš granuliuoto poliuretano putų su granuliuota kamštiena arba be jos;

— plieniniai spyruoklių elementai;

— medienos pagrindu pagamintos kompozicinės plokštės, skirtos patalpų sienų ar lubų dizainui arba abiem;

(1) OL L 88, 2011 4 4, p. 5.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 18 L 181/47  



— žaliųjų stogų rinkinys;

— kelių ženklinimas – šviesą atspindintys elementai, kuriems būdingas didelis lūžio rodiklis;

— stiklo plokštės, plytelės ir mozaika;

— įbetonuojamas inkaras su vidine sriegine jungtimi (pakeičia techninę specifikaciją EAD 330012–00–0601);

— stiklo pluoštu armuoto kompozito jungtys daugiasluoksnėms ir betoninių elementų sienoms;

— inkaravimo įtaisai asmeninių apsaugos nuo kritimo priemonių sistemų tvirtinimui prie medinių konstrukcijų;

— varžtiniai įklijuojamieji tvirtikliai, naudojami betone;

(4) techninio vertinimo įstaigų organizacijos parengti ir priimti Europos vertinimo dokumentai atitinka poreikius, 
kuriuos reikia patenkinti atsižvelgiant į Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytus esminius statybos darbų 
reikalavimus. Todėl tikslinga tų Europos vertinimo dokumentų nuorodas paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje;

(5) Europos vertinimo dokumentų dėl statybos produktų nuorodų sąrašas skelbiamas vadovaujantis Komisijos 
įgyvendinimo sprendimu (ES) 2019/450 (2). Siekiant aiškumo, į šį sąrašą turėtų būti įtrauktos naujų Europos 
vertinimo dokumentų nuorodos;

(6) todėl Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/450 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(7) kad Europos vertinimo dokumentus būtų galima pradėti naudoti kuo anksčiau, šis sprendimas turėtų įsigalioti jo 
paskelbimo dieną,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/450 priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2023 m. liepos 17 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

(2) 2019 m. kovo 19 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/450 dėl statybos produktams taikomų Europos vertinimo 
dokumentų, parengtų siekiant užtikrinti Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 305/2011 įgyvendinimą, paskelbimo 
(OL L 77, 2019 3 20, p. 78).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 181/48 2023 7 18  



PRIEDAS 

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/450 priede nuorodų numerių eilės tvarka įrašomos šios eilutės:

„030218–01–0402 Membranos, skirtos naudoti kaip stogo arba sienų paklotai arba abu“

„030271–00–0605 Priklausomai nuo drėgmės vandens garų laidumą reguliuojantys sluoksniai“

„030295–00–0605 Lanksti ir stora danga iš polimerais modifikuotų mineralinių produktų“

„040146–00–1201 Šiaudų paketų termoizoliacija pastatams“

„040831–00–1201 Gamyklinis suklijuotas putplastis garso ir termoizoliacijai“

„041369–00–1201 Izoliacinės perdirbto poliuretano plokštės akustinei ir termo izoliacijai“

„041499–00–1201 Poliuretano elementai, naudojami kaip termoizoliacinis PVC-U langų rėmas“

„060011–00–0802 Suodžių ugniai atsparūs kaminų komplektai su moliniu/keraminiu dūmtakio įdėklu, veikiantys 
drėgnomis sąlygomis ir esant neigiamam/teigiamam slėgiui“
(pakeičia technines specifikacijas 060001–00–0802, 060003–00–0802 ir 060008–00–0802)“

„130321–00–0304 Pagal stiprį surūšiuotos ir dantytuoju dygiu su nupjautais smaigaliais sujungtos konstrukcinės 
plokštės. Spygliuočių mediena“

„130323–00–0304 Gamyklinis medinės plokštės elementas iš frezuotos spygliuočių medienos, naudojamas kaip 
laikantysis elementas pastatuose“

„190010–00–0502 Pasluoksnis iš granuliuoto poliuretano putų su granuliuota kamštiena arba be jos“

„200112–00–0301 Plieniniai spyruoklių elementai“

„210058–00–0504 Medienos pagrindu pagamintos kompozicinės plokštės, skirtos patalpų sienų ar lubų dizainui arba 
abiem“

„220009–00–0401 Žaliųjų stogų rinkinys“

„230064–00–0106 Kelių ženklinimas – šviesą atspindintys elementai, kuriems būdingas didelis lūžio rodiklis“

„300002–00–1202 Stiklo plokštės, plytelės ir mozaika“

„330012–01–0601 Įbetonuojamas inkaras su vidine sriegine jungtimi
(pakeičia techninę specifikaciją EAD 330012–00–0601)“

„330387–00–0601 Stiklo pluoštu armuoto kompozito jungtys daugiasluoksnėms ir betoninių elementų sienoms“

„331846–00–0603 Inkaravimo įtaisai asmeninių apsaugos nuo kritimo priemonių sistemų tvirtinimui prie medinių 
konstrukcijų“

„332795–00–0601 Varžtiniai įklijuojamieji tvirtikliai, naudojami betone“.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 18 L 181/49  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2023/1473 2023 m. liepos 17 d. kuriuo dėl membranų, skirtų naudoti kaip stogo arba sienų paklotai arba abu, ir kitų statybos produktų Europos vertinimo dokumentų nuorodų skelbimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/450 
	PRIEDAS 


